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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga Shefket Koxha, (né wvezhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né mjgrén ang; dhe

"Company Murssli” shpk nga Doganaj Kacanik te cilen & pérffagson Regjep Mursali nga f.
Doganaj (ne vazhdim “Kontrakfuesi®), ne anén fjetér, jané pajtuar te lidhin njé konfrate publike
pér pune e shénuara me poshis;

"Rregullimi i prroit t& lagjes Kovag Faza e [I-i2 ™ me numér identifikues: 652/18/6288/521
(KAGS2I18/094/521).

Nenl1 Lénda

1.1 Lénda & kontratés éshts ekrekutimi | punéve né wijim nga ana & Kontrakioesit:
“Rregullimi i prroit t# lagjes Kovag Faza e [l-te ™.
Meni2  Cmimi

2.1 Lo total I pUnNSve dukel & jetE: 14,858.008;
(Katermbdhejtémijéenandgindenatdhjstenasdeaurs 00/100€.

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 me sipér duhet {8 jeté e veimja pagese gé Autoriteti
Kontrakiues | ka borsh Kontrakiuesit sipas konirates, A0 dihet & jete | prerg dhe t8 mos i
nénshirohet ndryshimewve,

2.3 Pagesal do t& béhen né pajbm me Kustbat @ pergpithshme dhefoze i Vesanta 1& kontratés,

2.4 Pungdhénés pajichet la pagua) konbrakuluesin dhe ate: MN& bazé miratimil 18
Muanagjerit t& Projeklit vasrésishi nga ekzokutimi | punéve né teren pas raportit me shkrim nga
ara e menagjeriit & projekiit | ndérsa siuacioni perfundmtar paguhel pas raporii perfundimitar
I& menagjerit 1& projektit si dhe raport teknik te komisionsl pér pranim teknik 1@ punéve.

Menl 3 Rendi | pérparésisé | dokumenteswe W konbratiis
3.1 Kontrala pérb&het nga dokumentel né vijim

(=4 Marréveshja e kontratés;

() Kushtat e Vecania t& Kontratas;

(cl Hushtet e Pérgpthshme t& Kontratés;

s} Tenderi | Kontrakivesit, duke perfghirg edhe Specifikime! Tekn'ke;
e} Oferta financiare (Paramaza dhe Parallogaria),

ifi (Procesverball | mbledhles informalive/vizibes se vendit)

(gl Flani mbi menaxhimin & Komirales.
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=.2 Dokumentet e ndryshme q# e perbéjné kontraten konsiderohet se shpjegojne njgra jetrén;
the ne raste t& paganesidé ose divergjences, =to duhet 18 laxchen sipas randit t& perparésise
né & cilin jang dhené mé siper,

Meni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q& kans bejne me wété Homtraté ndérmjet Autoritetit
Fontraktues, nga njera ang dhe Kontrakiuesit nga ana fetér duhet t& cekin titullin & Kontralés
che numiin & saj te identifikimit dhe duhet 18 dérgohen me posté. faks, email ose & dorgzohen
perscnalisht.  Komunikimel pér Autorietin  Kontrzktues mwnd 18 adresohen Autorifeti
Hontraktues ose Menaxheril t& Projektit | eméruar neé Kushitel e Vaganta 12 Kontratés.

4.2 Mése personi gé dérgon komunikalén kérkon verletim 1 pranimil b& =aj, ai duhel ta thota
k&té ne komunikatén e til. Sa herd q& ka afal 1 fundit per pranimin & komunikalés me shkrim,
dergues| duhet 8 kerkolé vértetim t¢ pranimit 18 komunikatés sé fij. M @ gjitha rastet,
derguesi duhet t'i marré 1& gjitha masat e nevajshme per 1@ Siguruar pranimin & komunikimit 18
i)

4.3 Kudo ne konlraté parashikchet pér dhénien e ndonjé njofiimi, pedgimi, miratimi, cerifikate,
o3& vendimi, pérvec nésa specifikohet ndryshe né njoftim t& tile, pelgim, miratim, cerifilkaté apo
vandim do {# jeté né forme t& shkruar dhe fjalét “njoflon”, “vereto|s”, "miratoj "ase’vendoss "do
te interpretohen ng pérputhje me methanat. Mdonje miratim, pajtim, cerlifilkalé ose vendim | (B8
nuk duhet 1& mbahet apo vonchet pa arsye.

4.4 Ko konirate shié e pérgatitur ne gjuhén BREIEE e In crigjinale. dy prej 16 cilave jane pir
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale par Kontrakiuesin,

Pir Autoritetin Kontraktues

| Emr: ‘Shefket Kasha el
- - i 1
Pozita: Zyriar perglegi@s i prokurimid - -
- | <z
Ninshkrimi: LA [
Data: /G S Al 1
Vula: B s ¥
| e 4
Fér Kontraktuesin
Emri: Regjep Mursell
Poazita: Drejior ____
Nénshkrimi: ,f,;f-,x{r.-,_q:( 1
— AT Ao. Yo AP
- MURSEL;l.)
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KUSHTET E VEGANTA

KVK né viiim do té plotésoiné dhelose ndryshajng KP¥. Sa2 herg qé ka rjg koaflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotsrojné mbi ato t& KPK,

[Udhazimel per plotésinin & KVK jang diénd, spas npevoids, nE shénimet kurspe (e
permandura pév nanat pérkatéze fd KPK, Fshini alo jo refevanta)

Kushtet e Pergjithshme 18 | AmandamentmetModifikimi | Nenit periates né KPK
Honfrates
Pérshkrimi | nenit Ml Mr. | il
i 21 Ligjet & Hosoves g2 jang né fugi do t2 zbatohen pér &
o iy githa géshijet ge nuk mbukohan nga dispozital e
gl kontratés. Juridiksionl do 1 jeté giykata perkatgse né
Prishing.
2.2 Gjuha e pardorur do bE jelé shgipe
Siguria o | 10 Shuma e sigurisé ¢& ekzekutimit eshte 10% e Vicres 56 |
ekzekutimil Honlrzlds apo 1490, 90€
yo 11.2 Shuma minimale € sigurimit do & jeté:
;F’ﬂ;ﬂ?m dh'Ei (@) Pé#r humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
H'DQ:IJtIEHI.IEHi‘I dhe Materialeve [Eheno shumal]
b))  humbije gse démtim | Pajisjeve [sheno shumat;
ic} humbje osa démiim i prongés (pérves Punéve,
Impianteve, Materialeve dne Pajisieve) ne
lidhje me Konlratén [shéno shumat):
id) démtim personal ose viekje:
h {iy t& punéloréve t& Kontraktuesit [shdmo
shimai]
(i) t& personave t8 |erd: [shéno shumar]
FrEA 12.1 Kontraktuesi do ta dorézej pér aprovim Programin pér
Punét brenda ¥ ditéve nga data e Nénshkrimit t& konlralgs,
L Periudha pér Programin e azhurnuar gshié 30 dité pune.
Filimi | punéve 171
Data e filimit do t& jeté 22 702078 kv § gjith plani dinanik
arafofial ng difar nddrtimor,
17.2
_ Data e pérfundimit & t& gyitha Punéve do & jete
‘Démel & ikuiduara | 19,1 Démet e likuiduara per t& gjitha Punét jané [ 26%
pEAginden e Coimi pEnfindirntar 8 Komfratés per dits
Shuma maksimale e démeve 1§ likuiduara pér t& gjitha
Punét &shié 10% e emimil final b Kontratés.
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Regjistri | punés 20,1 [Specifikon nése rfé regisir | pUNES Nk MEVOJTeT).
Inspaktimi dhe | 221 Menaxzhen | Projektit @shté Shkodran Sopa
Lestimi
Parapagimi Z6.1 Shuma e Parapagimit eshte-
Mbsija & Parssd o Shuma e parave & mbajtura éshia:
' ?:ff‘*;r:ﬂm e o Data = posedimit 1 vend punimit do 1 jete 2 oité dité pas
nénskkrimit ti kontratés,
Pogiegiesla mbl 345 | ooudhe garaniuess e defskisve Eshit 355430 B8
Defekiat
Pagesa pas aat Pérgindja q& do & zbalohet pér vierén e punéve g nuk
ﬂﬁfﬂf » jané pérfuncuar, q& perfagéson koston shiesa t& Autoritetit
Kontrakluesic pér kompletimin e Punéee, @shig (0% 1o
wieres g0 konlrales.
? |
Zgjidhja migesore e | 422 [Specifitonl depariamentin e Komisiond pergiegies per
mosmarréveshjave pajtimj
F— e 431 Tehiing fe dyje]
mm“;mm aj l_;::ln_ mosmarréveshje ndeérmjet paleve 18 cilal mund &
aiyqesore lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrats dhe se nuk Eshis

& mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paleve do te
dordzohet givkalén kompelen! n& pajiim me Ngiin né
Kragowvi

oz

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmamaveshje ndémjet
paleve t& cilat mund t8 lindin gjaté ekzekutimil s& késaj
kontrate dhe se nuk eshig e mundur W@ zgjidhet ndryshe
ndérmiet paléve do 4 dorézohet né arbitrazh te [specilike
arganin pé zgiadhjen e mosmarévesh né pagim me
[specifiko  regulal & arbitrazhi ) [ e LHhomés
Nd@rkombdlare l& Treglisd, Komisomn | Hombeve 8
Bashkuara mbi Ligin & Treglisé Nodrkombefare, apo
procedura 18 ferd: M arbirezi® ¥ niohurs
ndérkpmbétarishiy]




